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Znamy już termin wyborów uzupeł-
niających do Rady Gminy Kołbaskowo. 
Odbędą się one w niedzielę 7 wrze-
śnia. Do wzięcia jest jeden mandat.

Wojewoda Zachodniopomorski 
zarządził wybory uzupełniające do 
Rady Gminy Kołbaskowo. Decyzja ta 
została podjęta w związku z posta-
nowieniem Komisarza Wyborczego  
w Szczecinie, który stwierdził wyga-
śnięcie mandatu radnego Tomasza 
Kufla. Głosowanie odbędzie się wy-
łącznie w okręgu wyborczym nr 9, 
obejmującym miejscowość Przecław 
– od numeru 49 do 57D.

Proces wyborczy rozpoczął się od 
informacji o granicach okręgu, jego 
numerze, liczbie radnych wybieranych 
w tym okręgu oraz siedzibie Gminnej 
Komisji Wyborczej w Kołbaskowie. Do 
14 lipca należało też poinformować 

Komisarza Wyborczego w Szczecinie 
I, o utworzeniu komitetu wyborczego.

Do 24 lipca możliwe będzie zgła-
szanie kandydatów na członków 
Gminnej Komisji Wyborczej w Koł-
baskowie. Kolejny krok to powołanie 
samej komisji – nastąpi to do 29 lipca.

Zgłoszenia list kandydatów na rad-
nych przyjmowane będą przez Gmin-
ną Komisję Wyborczą w Kołbaskowie 
do 4 sierpnia, do godziny 16.00. Do 
8 sierpnia ogłoszona zostanie infor-
macja o numerze i granicach obwodu 
głosowania oraz o siedzibie obwodo-
wej komisji wyborczej, w tym o lokalu 
dostosowanym do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami. Tego dnia upły-
wa także termin zgłaszania kandyda-
tów na członków obwodowej komisji 
wyborczej oraz informowania o możli-
wości głosowania korespondencyjne-
go i przez pełnomocnika.

Do 18 sierpnia Gminna Komisja 
Wyborcza nada numery zarejestro-
wanym listom kandydatów, a Komi-
sarz Wyborczy w Szczecinie I powoła 
obwodową komisję wyborczą. Do 25 
sierpnia zostaną rozplakatowane ob-
wieszczenia z listami kandydatów.  
To także ostateczny termin zgłaszania 
zamiaru głosowania korespondencyj-
nego przez osoby z niepełnospraw-
nościami oraz przez wyborców, którzy 
najpóźniej w dniu wyborów ukończą 
60 lat.

Do 29 sierpnia można będzie rów-
nież składać wnioski o sporządzenie 
aktu pełnomocnictwa do głosowania 
dla tych grup wyborców.

Kampania wyborcza zakończy 
się w piątek, 5 września, o północy.  
Od tego momentu obowiązywać bę-
dzie cisza wyborcza, która potrwa aż 
do zakończenia głosowania.

Wybory uzupełniające do Rady Gminy Kołbaskowo

W poniedziałek, 23 czerwca, od-
była się XIII sesja Rady Gminy Koł-
baskowo. Jednym z najważniejszych 
punktów obrad była debata nad „Ra-
portem o stanie Gminy Kołbaskowo 
za rok 2024”. Po jej zakończeniu radni 
przystąpili do głosowania, w wyniku 
którego jednogłośnie udzielono wójt 
Małgorzacie Schwarz wotum zaufania.

Rada zapoznała się ze sprawozda-
niem finansowym gminy, sprawozda-
niem z wykonania budżetu za 2024 
rok, opinią Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Szczecinie, informacją 
o stanie mienia komunalnego oraz 

stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. Po 
przeprowadzonej analizie i dyskusji 
radni udzielili wójt absolutorium z ty-
tułu wykonania budżetu.

Wiceprzewodniczący Rady podkre-
ślił, że to wyraz uznania dla skuteczne-
go zarządzania gminą i konsekwentnej 
realizacji zaplanowanych działań.

Podczas XIII sesji Rady Gminy 
Kołbaskowo wójt Małgorzata 
Schwarz otrzymała zarówno 
wotum zaufania, jak i absolu-
torium za wykonanie budżetu 
za 2024 rok. To wyraz poparcia 
dla działań podejmowanych 
przez wójt i jej zespół  
w minionym roku

Jednogłośne wotum zaufania 
i absolutorium dla wójt Małgorzaty Schwarz



3

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu. 
Druk: DRUCKER Ustowo 40d. Nakład: 5500 egzemplarzy. Adres redakcji: redakcja@kolbaskowo.eu

Powiat Policki został laureatem 
prestiżowego Ogólnopolskiego Ran-
kingu Powiatów organizowanego 
przez Związek Powiatów Polskich. 

W kategorii jednostek samorządo-
wych liczących od 60 do 120 tysięcy 
mieszkańców Powiat Policki uplaso-
wał się na wysokim, 12. miejscu, po-
konując dziesiątki innych powiatów  
z całego kraju.

Ogólnopolski Ranking Powiatów 
organizowany przez Związek Powia-
tów Polskich to jedyne tego typu ze-

stawienie w kraju, przygotowywane 
niezależnie, bez możliwości zgłoszeń 
czy opłat. Jego celem jest ocena jako-

ści i efektywności działań jednostek 
samorządu terytorialnego na wielu 
płaszczyznach.

Powiat Policki 
wśród najlepszych

W dniu 30 czerwca,  w siedzibie 
Zachodniopomorskiego Urzędu Woje-
wódzkiego, odbyła się uroczystość wrę-
czenia Odznak Honorowych „Zasłużony 
dla Samorządu Terytorialnego”. W gro-
nie wyróżnionych znalazła się Małgo-
rzata Schwarz, wójt gminy Kołbaskowo.

Odznaczenie przyznawane jest 
przez ministra właściwego do spraw 
administracji publicznej. To jednostop-
niowe, cywilne odznaczenie resor-
towe ma charakter honorowy i przy-
znawane jest osobom, które wykazały 
się szczególnymi zasługami na rzecz 
samorządu terytorialnego – zarówno 

w działalności w jego organach, jak  
i w pracy administracyjnej, naukowej 
czy badawczej.

Podczas ceremonii wojewoda za-
chodniopomorski Adam Rudawski pod-
kreślił znaczenie pracy samorządowców 
dla lokalnych społeczności i rozwoju 
regionu. Wspólnie z nim odznaczenia 
wręczali również wicewojewodowie 
Bartosz Brożyński i Dawid Krystek.

Przypomnijmy. Małgorzata Schwarz 
samorządowcem jest od 2002 roku. 
Najpierw, przez dwie kadencje była 
radną, przewodniczącą rady gminy, 
potem zastępcą wójta. Od 2010 roku, 
nieprzerwanie, pełni funkcję wójta 
gminy Kołbaskowo.�

Podczas uroczystości w Za-
chodniopomorskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Szczecinie 
Małgorzata Schwarz, wójt  
gminy Kołbaskowo, została 
uhonorowana Odznaką  
Honorową „Zasłużony  
dla Samorządu Terytorialnego”. 
Wyróżnienie wręczyli  
wojewoda Adam Rudawski 
oraz wicewojewodowie  
Bartosz Brożyński  
i Dawid Krystek

23 lata pracy w samorządzie. 
Wyróżnienie dla wójt gminy Kołbaskowo
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Podczas przebudowy drogi w Usto-
wie natrafiono na ludzkie szczątki. 
Prace natychmiast wstrzymano, a na 
miejsce wezwano policję i prokuratu-
rę. Jak ustalono, znalezisko pochodzi 
najprawdopodobniej z dawnego, nie-
istniejącego już cmentarza przyko-
ścielnego. 

Do nietypowego odkrycia doszło 
w Ustowie, gdzie trwa przebudowa lo-
kalnej drogi. W trakcie robót ziemnych 
operator koparki natrafił na fragmenty 
ludzkiego szkieletu. O znalezisku na-
tychmiast poinformowano odpowied-
nie służby. Na miejsce przyjechała 
policja oraz prokurator, a teren został 
zabezpieczony.

Wstępne oględziny wykazały, że 
szczątki są bardzo stare i nie mają 
związku ze współczesnymi zdarze-
niami kryminalnymi. Najprawdopo-
dobniej należą do osób pochowanych 
na przykościelnym cmentarzu, który 
funkcjonował w Ustowie do końca II 
wojny światowej. Sam kościół został 

rozebrany zaraz po wojnie, a pamięć  
o nekropolii z czasem zatarła się w lo-
kalnej świadomości.

Szczątki, zgodnie z decyzją odpo-
wiednich służb i po przeprowadzeniu 
niezbędnych formalności, zostały zebra-
ne przez zakład pogrzebowy, skremo-
wane i złożone w zbiorowej mogile na 
cmentarzu komunalnym w Będargowie. 

To nie pierwszy raz, gdy podczas 
inwestycji infrastrukturalnych odkry-
wane są pozostałości dawnych miejsc 
pochówku. Eksperci przypominają, że 
wiele takich nekropolii, zwłaszcza na 
terenach o burzliwej historii, nie zo-
stało udokumentowanych i mogą być 
nadal odkrywane przypadkowo. 

Ludzkie szczątki odkryte podczas prac drogowych w Ustowie

Na hektarowej działce przy świetli-
cy w Kamieńcu powstanie wielofunk-
cyjne boisko z dwukolorową, poliure-
tanową nawierzchnią oraz piaszczyste 
boisko do siatkówki plażowej. Dla naj-
młodszych urządzony zostanie nowo-
czesny plac zabaw. Będzie też siłownia 
plenerowa, cztery wolnostojące wiaty 
piknikowe oraz budynek gospodarczy. 

Na terenie rekreacyjnym zamontowa-
ne zostanie zewnętrzne autonomiczne 
oświetlenie - lampy z panelami foto-
woltaicznymi.

- Cieszę się, że ta inwestycja zosta-
nie zrealizowana. To duży teren, który 
nie był do tej pory wykorzystany. Teraz 
będzie on kompleksowo zagospodaro-
wany. Mieszkańcy Kamieńca i okolicz-
nych miejscowości zyskają znakomite 
miejsce do rekreacji, spotkań i integra-
cji – mówi wójt Gminy Kołbaskowo, 
Małgorzata Schwarz.

Wykonawcą robót będzie szcze-
cińska firma Usługi Budowlane Wie-
sław Furtak. Termin zakończenia prac 
wyznaczono do 18 grudnia, jednak 
wykonawca zadeklarował możliwość 
wcześniejszej realizacji zadania.

Wielofunkcyjne boisko,  
plac zabaw, wiaty piknikowe 
i inne urządzenia rekreacyjne 
powstaną przy świetlicy  
w Kamieńcu. Gmina  
podpisała umowę  
na realizację inwestycji

Nowa inwestycja w Kamieńcu Będzie jaśniej na Cukrowej
To inwestycja długo wyczekiwa-

na również przez mieszkańców gmi-
ny Kołbaskowo. Zwycięski projekt 
Szczecińskiego Budżetu Obywa-
telskiego z ubiegłego roku właśnie 
wchodzi w fazę realizacji. Miasto pod-
pisało umowę na budowę oświetlenia 
na odcinku od ul. Cukrowej do skrzy-
żowania z ul. Do Rajkowa.

Jeszcze dwa miesiące temu in-
formowaliśmy, że w budżecie miasta 
nie ma zabezpieczonych środków na 
tę inwestycję. Mimo przygotowanej 
dokumentacji projektowej, realizacja 
zwycięskiego projektu Szczecińskie-
go Budżetu Obywatelskiego stała 
pod znakiem zapytania. Dziś sytuacja 
wygląda zupełnie inaczej – przetarg 
został rozstrzygnięty, a umowa z wy-
konawcą podpisana.

Zgodnie z założeniami projektu, na 
500-metrowym odcinku od ul. Cukro-
wej do skrzyżowania z ul. Do Rajkowa 
pojawi się 20 nowoczesnych latarni 
LED. Oświetlone zostaną zarówno 
jezdnia, jak i towarzyszące jej chod-
nik oraz droga rowerowa. Co więcej, 
ZDiTM zdecydował o rozszerzeniu in-
westycji o doświetlenie skrzyżowania 
ulic Cukrowej i Krygiera – to kolejny 
krok w stronę poprawy bezpieczeń-
stwa w tej okolicy.

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie  
z planem, jeszcze tej jesieni będzie 
można korzystać z nowego oświetlenia. 
To nie tylko większy komfort po zmro-
ku, ale także poprawa bezpieczeństwa 
pieszych, rowerzystów i kierowców.
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W związku z rozpoczęciem waka-
cji zmienia się harmonogram otwar-
cia obiektów sportowych przy Szkole 
Podstawowej w Przecławiu. 

Jak nas poinformowała dyrektor-
ka Szkoły Podstawowej w Przecławiu, 
Beata Bitel, od lipca boiska dostępne 
będą dla mieszkańców w godzinach 
popołudniowych, od 16.00 do 20.00. 
Wyznaczone godziny dotyczą też nie-
dziel i soboty 12 lipca. Korzystanie z 
infrastruktury sportowej będzie nad-
zorowane przez wyznaczonego przez 
dyrekcję pracownika. 

Godziny otwarcia w sierpniu zosta-
ną podane pod koniec lipca.

Boiska szkolne w Przecławiu. Więcej godzin, również w weekendy

Plac zabaw inny niż wszystkie 
powstaje właśnie na terenie parku  
w gminie Kołbaskowo. Nie będzie to 
jednak zwykłe miejsce z huśtawkami  
i piaskownicą – to naukowy, kreatyw-
ny i pełen kolorów świat zaprojekto-
wany z myślą o dzieciach w wieku od  
3 do 12 lat. Centralnym punktem nowej 
przestrzeni będzie spektakularna mo-
dliszka – ogromna, bajkowa konstrukcja, 
która już teraz budzi podziw swoją formą.

Efektowne urządzenie wyróżnia 
się miękkimi liniami, płynnymi kształ-
tami i intensywnymi barwami, które 
przywodzą na myśl naturę i świat wy-
obraźni.

Dzieci będą mogły wspinać się po 
drabinkach i przeplotniach, balanso-
wać na kolorowych grzybkach, a całą 

przygodę zakończyć zjazdem z wyso-
kiej zjeżdżalni. To prawdziwa przygoda 
– połączenie ruchu, zabawy i odkry-
wania!

Zestaw zabawowy w kształcie mo-
dliszki może pomieścić jednocześnie aż 
26 małych odkrywców, dzięki czemu 
będzie doskonałym miejscem integracji 
i wspólnego spędzania czasu. A wszyst-
ko to w otoczeniu zieleni, przy ścież-
kach spacerowych i stawie zamieszka-
nym przez żółwie czerwonolice. 

Inwestycja to nie tylko odpowiedź na 
potrzeby najmłodszych, ale też element 
szerszej wizji tworzenia parków przy-
jaznych rodzinom i naturze. Nowy plac 
zabaw ma inspirować do aktywności 
fizycznej, rozwijania wyobraźni i pozna-
wania świata – również przez zabawę.

Już wkrótce mieszkańcy gminy i okolic 
będą mogli cieszyć się nowym, wyjątko-
wym miejscem do wspólnego wypoczyn-
ku. O dacie otwarcia atrakcji poinformuje-
my na portalu kolbaskowo.eu.

Na terenie parku w Pałacu  
w Ostoi trwa budowa  
niezwykłego miejsca, które  
już wkrótce zachwyci  
najmłodszych i ich rodziny.  
Wśród urokliwych alejek  
i stawu z pływającymi żółwiami 
pojawi się coś absolutnie  
wyjątkowego – interaktywny,  
kolorowy plac zabaw  
z urządzeniem w kształcie  
gigantycznej, zielonej modliszki!

W Ostoi powstaje bajkowy  
plac zabaw pełen naukowych atrakcji
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Rada Gminy Kołbaskowo, na sesji 
w dniu 23 czerwca,  podjęła uchwa-
łę w sprawie wprowadzenia w godzi-
nach od 6.00 do 23.00, zakazu poboru 
wody do celów innych niż socjalno-
-bytowe. Zakaz ma obowiązywać do 
30 września.

Zgodnie z uchwałą, w godzinach 
od 6.00 do 23.00 obowiązuje zakaz 
korzystania z wody z gminnej sieci 
wodociągowej do podlewania ogro-
dów, terenów zielonych, nawadniania 
upraw rolnych oraz napełniania ba-
senów i zbiorników. W pozostałych 
godzinach (od 23.00 do 6.00) korzy-
stanie z wody do tych celów będzie 
dozwolone.

- Naszym priorytetem jest zapew-
nienie ciągłości dostaw wody do celów 

bytowych. Apelujemy do mieszkań-
ców o solidarność i racjonalne korzy-
stanie z zasobów wodnych, szczegól-

nie w godzinach szczytowego zużycia. 
Rozumiemy, że podlewanie ogrodu 
czy napełnianie basenu jest dla wielu 
osób ważne. I nie będzie to zabronio-
ne, ale takie działania można i trzeba, 
realizować w godzinach, kiedy zapo-
trzebowanie na wodę jest znacznie 
mniejsze – podkreśla Tomasz Kufel, 
prezes Centrum Usług Komunalnych 
w Kołbaskowie. 

Dla porównania – podlewanie 
przydomowego ogródka, w sezonie 
wegetacyjnym konieczne co drugi 
dzień, wymaga około 2,5 litra wody na 
metr. Daje to rocznie ponad 180 litrów 
na każdy metr kwadratowy. Wodę do 
tego celu można bez szkody dla niko-
go pobierać w godzinach od 23.00 do 
6.00, nie obciążając systemu wodocią-
gowego w czasie największego zapo-
trzebowania.

Czasowe ograniczenia poboru wody

Celem projektu „Utworzenie Cen-
trów Aktywnego Seniora w gminie Ko-
łbaskowo” jest aktywizacja i wsparcie 
250 osób w wieku 60+. Przedsięwzię-
cie współfinansowane jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Pomorza Zachodniego 
2021-2027. 

Zajęcia będą zróżnicowane tema-
tycznie. Każdy z uczestników powi-
nien znaleźć coś dla siebie. Dwa razy 
w tygodniu odbywać się będą próby 
teatralne, które raz na kwartał zwień-
czone zostaną spektaklem.  Seniorzy 
obdarzeni talentem muzycznym po-
bierać będą lekcje śpiewu. W projek-
cie przewidzianych jest 7 koncertów 
podsumowujących każdy z etapów 
nauki.

Nie zabraknie aktywności spor-
towych. W Pałacu w Ostoi odbędzie 
się Olimpiada dla Seniora. Uczestni-
cy projektu będą też mieli możliwość 
skorzystania z wizyt lekarskich, wspar-
cia psychologicznego oraz porad fi-
zjoterapeuty i dietetyka. Prowadzone 
będą zajęcia informatyczne. Cztery 
jednodniowe wycieczki krajoznawcze 
też zapowiadają się ciekawie.

Część dotacji przeznaczona zosta-
nie na doposażenie Pałacu w Ostoi. 

Zakupiony zostanie piec do wypala-
nia ceramiki, maszyny do szycia oraz 
do tufingu. Dzięki temu wyposażeniu, 
warsztaty będą mogły być prowadzo-
ne nawet po zakończeniu projektu.

Regulamin oraz formularz rekru-
tacyjny dostępny jest pod adresem: 
https://kolbaskowo.pl/aktywnysenior.
html

W wersji papierowej można go po-
brać w Urzędzie Gminy oraz w GOKSiR 
w Przecławiu.

Prawie dwa miliony dotacji  
z funduszy europejskich  
pozyskała Gmina Kołbaskowo  
na utworzenie Centrów  
Aktywacji Seniora. Projekt  
realizowany będzie do końca  
grudnia 2026 r. w świetlicach  
w Stobnie, Kamieńcu, Siadle  
Górnym oraz w Pałacu w Ostoi

Powstaną cztery Centra Aktywnego 
Seniora. Nabór chętnych już ruszył
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Kilkaset osób zebranych w sali 
gimnastycznej przecławskiej pod-
stawówki brało udział w pożegnaniu 
osiemdziesięciu uczniów klas ósmych, 
którzy zakończyli pierwszy etap swojej 
edukacji. Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się: wójt Gminy Kołbaskowo, 
Małgorzata Schwarz, przewodnicząca 
Rady Rodziców, Agnieszka Mardziń-
ska, ksiądz Roman Misiak oraz licznie 
przybyli rodzice i dziadkowie absol-
wentów.

Uroczystość otworzył wzruszający, 
brawurowo zatańczony polonez. Wi-
dać było, że uczniowie włożyli dużo 
serca w to, by wypaść jak najlepiej. I to 
się udało. Choreografia była znakomi-
ta, wykonanie bezbłędne, 

- Po tak znakomitym początku, 
przyszedł czas, by nagrodzić uczniów, 
którzy osiągnęli najlepsze wyniki w na-
uce -  zapowiedziała dyrektorka  Beata 
Bitel.

Dla kogo Złote Laury?
Średnią ocen 5,30 osiągnęło 22  

absolwentów. Złote Laury otrzymali: 
Boczek Michał, Dworzyńska Martyna, 
Grzybowska Patrycja, Kwaśniewski 
Bartosz, Łysko Konstanty, Mieczkow-
ski Marcel, Owsianko Hanna, Przybysz 
Nikodem, Rybaczek Marika, Sutryk 
Iwo, Szczepańska Maja, Krawiec Piotr, 
Mularczyk Nina, Mydłowicz Barba-
ra, Wojtkowiak Magdalena, Lipińska 
Lena, Frejtak Bartosz, Ekstedt Artur, 
Najkowska Hanna, Tracz Klara, Pakuła 
Milena, Żurek Zuzanna. W ceremonii 
odbioru nagród młodym ludziom to-
warzyszyli rodzice.

Wyróżnieni zostali też laure-
aci konkursów kuratoryjnych z ję-
zyka polskiego - Hanna Owsienko  
i Martyna Dworzyńska oraz finaliści 
konkursów z fizyki i matematyki – 
Lena Lipińska, z chemii – Magdalena 
Wojtkowiak, z WOS – Marcel Miecz-
kowski. Nina Mularczyk została wy-
różniona za udział w centralnym fina-

le Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej.

- Bardzo żałujemy, że to są na-
sze ostatnie wspólne chwile. Byliście 
wspaniali i wyjątkowi. Będziemy was 
bardzo długo wspominać. Powiedzie-
liście przed chwilą, że będziecie tu 
wracać i to jest bardzo miłe. Tylko nie 
zapomnijcie się wcześniej umówić - 
żartowała pani dyrektor.

Specjalne słowa skierowała ona do 
rodziców i nauczycieli.

- Rodzicom życzę niewiele, ale 
myślę ze są to ważne życzenia. Ży-
czę wam, by wasze dzieci wyrosły 
na dobrych i przyzwoitych ludzi. 
Nauczycielom dziękuję za pracę dy-
daktyczną, wychowawczą  i czasami 
opiekuńczą. Dziękuję za wyrozumia-
łość, cierpliwość i wytrwałość – po-
wiedziała wyraźnie wzruszona dy-
rektorka.

Absolwentom Beata Bitel życzyła 
dużo radości, przygód, pasji i udanych 
wakacji.

- Najważniejsze żebyście lubili i ce-
nili siebie, ale też lubili i cenili innych 
ludzi – dodała.

Koniec, ale nie na zawsze
Ostatnim punktem uroczystości 

był przygotowany przez uczniów wy-
jątkowy spektakl, w zabawny sposób 
podsumowujący osiem lat spędzonych 
w szkole. 

- Występ był rewelacyjny. Jeste-
śmy pod ogromnym wrażeniem. Ża-
łujemy, że to już koniec, ale cieszymy 
się, że nie rozstajemy się z tą szkołą 
na zawsze, bo mamy młodszą córkę  
i wrócimy tutaj – powiedzieli państwo 
Nowak.

- To było piękne przeżycie. Przyszli-
śmy tu dla naszej wnuczki. Świetny pełen 
humoru spektakl i wzruszające wykona-
nie poloneza – podsumowali uroczystość 
dziadkowie Wiktorii z klasy 8a .

Wszystkim ósmoklasistom życzy-
my udanych wakacji i samych sukce-
sów na kolejnych etapach edukacji.

Uczniowie klas ósmych Szkoły 
Podstawowej w Przecławiu  
uroczyście zakończyli podstawowy 
etap swojej edukacji. Po wakacjach 
nowe wyzwania czekają na nich 
już w szkole średniej

Uroczyste pożegnanie ósmoklasistów
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W okolicach osiedli w Warzymi-
cach i Przecławiu brakuje terenów 
rekreacyjnych. Szansą na poprawę tej 
sytuacji jest koncepcja kompleksowe-
go zagospodarowania terenu wokół 
zbiornika retencyjnego, zlokalizowa-
nego pomiędzy ulicami Szafirową, 
Wrzosową i Złotą.

- Przygotowaliśmy bardzo cieka-
wy projekt utworzenia na tym terenie 
funkcjonalnej przestrzeni parkowo-
-rekreacyjnej z wielofunkcyjnym bo-
iskiem, placem zabaw, siłownią plene-
rową, ścieżkami dla rolkarzy i licznymi 
nasadzeniami – mówi wójt Małgorzata 
Schwarz.

Gmina wykonała projekt technicz-
ny i uzyskała pozwolenie na budowę. 
Do realizacji inwestycji brakowało 
jednak środków. Koszt całkowity to 
ok. 2,8 mln zł. Szansą na zdobycie 
części tej kwoty był Budżet Obywa-
telski. W tegorocznej edycji, w puli 
na inwestycje, znalazło się 880 tys. 
zł. Spośród 18 zgłoszonych projek-
tów do głosowania zakwalifikowano 
sześć.

Najwięcej głosów – 900 – zdobył 
projekt placu zabaw w Kołbaskowie 
(koszt: 194 518 zł). Drugie miejsce za-
jął projekt z Warzymic, wart 820 tys. 
zł. Głosowało na niego aż 788 osób – 
rekordowa liczba, świadcząca o dużym 
zaangażowaniu mieszkańców. Trzecie 
miejsce zajął Kurów – boisko do siat-
kówki plażowej za 80 tys. zł (364 gło-
sy).

Po zatwierdzeniu projektu z Ko-
łbaskowa do realizacji, w puli Budże-
tu Obywatelskiego pozostało 685 
481,65 zł. Zgodnie z regulaminem 
B.O., o rozdysponowaniu niewykorzy-
stanych środków decyduje rada gminy.

- Mamy jasny sygnał od mieszkań-
ców. Projekt zdobył prawie 800 gło-

sów, co tylko podkreśla jego znaczenie 
i poparcie społeczne. To nasz obowią-
zek, by tego głosu nie ignorować – na-
pisała do redakcji radna Monika Mag-
dziak z Warzymic.

23 maja wójt Małgorzata Schwarz 
przedłożyła radnym projekt uchwa-
ły budżetowej, przewidujący m.in. 
przeznaczenie pozostałej kwoty  
z budżetu obywatelskiego na reali-
zację projektu w Warzymicach. Jak 
zaznaczyła, projekt posiada pełną 
dokumentację, pozwolenie na budo-
wę i uzyskał dofinansowanie z Lokal-
nej Grupy Działania w wysokości 500 
tys. zł, które trzeba wykorzystać do 
września 2026 r. 

- To państwo stworzyli regulamin 
budżetu obywatelskiego. Ja go respek-
tuję i proponuję realizację drugiego  
w kolejności projektu – mówiła wójt.

Zastrzeżenia zgłosił radny Paweł 
Duniec z Siadła Dolnego. Według nie-
go środki powinny zostać przeznaczo-
ne na realizację projektów z Kurowa  
i Będargowa.

- Nie neguję potrzeby inwestycji  
w Warzymicach, ale uważam, że wska-
zana kwota została przyznana niezgod-
nie z regulaminem – argumentował.

Dodał, że jedna z osób składa-
jących projekt zamierza zaskarżyć 
uchwałę do wojewody. Kompromisem 
– jego zdaniem – byłoby sfinansowa-
nie projektów z trzeciego i czwartego 
miejsca, a dopiero potem skierowanie 
środków do Warzymic. Warto zazna-
czyć, że wnioskodawczynią projektu 

z Kurowa – jak ustaliliśmy – jest żona 
radnego Duńca.

- Projekt z Warzymic zdobył po-
nad 28% wszystkich głosów. Mamy 
pozwolenie na budowę, zewnętrzne 
finansowanie i ogromne zaangażowa-
nie mieszkańców. Powinniśmy działać 
wspólnie dla dobra gminy, a nie kiero-
wać się interesami osobistymi – sko-
mentował Krzysztof Przewoźniak, wi-
ceprzewodniczący Rady Gminy i radny 
z Warzymic.

Po długiej dyskusji uchwałę popar-
ła komisja gospodarcza, a następnie 
13 radnych w głosowaniu Rady Gmi-
ny. Dwóch – Paweł Duniec i Grzegorz 
Bienkiewicz – wstrzymało się od gło-
su. Tym bardziej zaskakujące jest to, co 
wydarzyło się potem.

Wójt i przewodnicząca rady otrzy-
mały wezwanie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej do złożenia wyja-
śnień. Do wojewody wpłynął wniosek  
o stwierdzenie nieważności uchwały 
– podpisał się pod nim Paweł Duniec. 
Na swoim facebooku tłumaczył: „Nie 
działam przeciwko żadnemu projektowi. 
Działam na rzecz uczciwego procesu, 
który szanuje głosy wszystkich miesz-
kańców – niezależnie od miejscowości, 
siły poparcia czy skali inwestycji”.

- Jeśli pan Duniec szanuje głosy 
wszystkich mieszkańców, to dlaczego 
nie szanuje decyzji ich przedstawicie-
li, którzy większością głosów uchwałę 
poparli? Czy nie na tym polega demo-
kracja? – komentuje Grzegorz Mało-
wiecki, radny z Przecławia.

W odpowiedzi na wezwanie Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej, wójt 
Małgorzata Schwarz i przewodnicząca 
Dorota Trzebińska przesłały obszerne 
wyjaśnienia. 

Przed wysłaniem gazety do druku 
wpłynęło pismo z RIO. Kolegium Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej zbada-
ło uchwałę zaskarżoną przez radnego 
Duńca i stwierdziło, że  została pod-
jęta z nieistotnym naruszeniem posta-
nowień § 5 ust. 3 Regulaminu Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Kołbaskowo 
na rok 2025. W związku z powyższym 
uchwała Rady Gminy jest ważna. In-
westycja w Warzymicach będzie reali-
zowana. �

Trzynastu radnych zagłosowało  
za przeznaczeniem ponad 685  
tysięcy złotych na utworzenie 
terenu rekreacyjnego  
w Warzymicach. Dwóch  
wstrzymało się od głosu. Jeden  
z nich złożył skargę do wojewody

Projekt poparło prawie 800 osób.  
Radny Duniec składa skargę
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Jeśli marzysz o domu łączącym 
sielski klimat i nowoczesne udogod-
nienia, to osiedle Pod Wierzbą jest 

miejscem, jakiego szukasz. Klasyczne 
domy w wiejskim stylu, z ceglanym da-
chem i mini ogródkiem, spełniają naj-
wyższe standardy i doskonale wpisują 
się w otoczenie.

Dzięki odpowiednio zaprojektowa-
nemu osiedlu oraz przy wykorzystaniu 
naturalnych różnic w ukształtowaniu 
terenu, udało się zapewnić każdej  
z wydzielonych działek, korzystne 
usytuowanie względem stron świata 
oraz niepowtarzalny widok na okolicz-
ne tereny.

W ofercie sprzedaży jest 6 lokali  
o wielkości 100,58 m2 i dwa lokale  
o powierzchni 150,58 m2 z dodatko-

wą powierzchnią ok.50 m2 wysokiej 
piwnicy. Do każdego z nich przynależy 
działka o powierzchni od 350 do 470 
m2, zadaszony taras i podjazdy.

Realizacja osiedla zakłada wybudo-
wanie 4 budynków jednorodzinnych, 
dwulokalowych wraz z pełną infra-
strukturą. Zakończenie planowane 
jest na  I kwartał 2026 roku.

Nie zwlekaj. Umów wizytę i poznaj 
miejsce, które poczujesz od pierwsze-
go kroku: domypodwierzba.pl | tel. 
+48 666 371 656.

Artykuł sponsorowany�

Osiedle Pod Wierzbą 
w Warniku to już trzecie 
kameralne osiedle budowane 
przez Grinwest w gminie 
Kołbaskowo. Dwa poprzednie - 
Sielski Zakątek i Uroczy 
Zakątek -  powstały 
w Smolęcinie. Już niedługo 
zamieszkają tam 
pierwsi mieszkańcy

Tu warto zamieszkać. Przytulne osiedle w Warniku 

Wójt Gminy Kołbaskowo Małgo-
rzata Schwarz zaprasza na 12. edycję 
festiwalu Dolina Dolnej Odry Poezją 
Śpiewana, która odbędzie się w ostat-
nią sobotę wakacji – 30 sierpnia – w 
urokliwych Moczyłach.
   Tegoroczna edycja wydarzenia za-
powiada się niezwykle interesująco.  
W Moczyłach wystąpią znane i cenio-
ne gwiazdy muzyki poetyckiej. Kata-
rzyna Groniec to artystka o niezwykłej 
charyzmie scenicznej, jej koncerty to 
prawdziwe spektakle - pełne emocji, 
siły i poetyckiej głębi. Julia Pietru-
cha - znana z delikatnych, folkowych 
brzmień i charakterystycznego głosu 
- połączy siły z multiinstrumentalist-
ką Martą Zalewską, tworząc muzycz-
ną przestrzeń pełną emocji, harmonii  
i kobiecej wrażliwości. Basia Stępniak-
-Wilk - wokalistka, autorka tekstów  
i kompozytorka, której subtelne utwo-
ry łączą poezję z muzyką na najwyż-

szym poziomie. Czerwony Tulipan to 
legendarna grupa, która od lat wzrusza 
i bawi publiczność swoją wyjątkową 
mieszanką poezji śpiewanej, kabaretu 
i muzyki z duszą.

Tradycyjnie na scenie nie zabrak-
nie także lokalnych akcentów – swo-
je umiejętności zaprezentują zespoły 
wokalne z gminy Kołbaskowo: Nadod-
rzanki, Retro oraz Siadliczanki. 

Wydarzenie poprowadzi znakomi-
ta aktorka teatralna — Olga Adamska.

PROGRAM:
15:00 – Zespoły wokalne z gminy
Kołbaskowo: Nadoodrzanki, Retro,
Siadliczanki,
15:30 – Czerwony Tulipan,
17:00 – Basia Stępniak- Wilk,
18:30 – Julia Pietrucha/Marta
Zalewska,
20:00 – Katarzyna Groniec.
Na uczestników czekać będzie 

strefa kulinarna z przysmakami kuchni 
lokalnej. Dla rowerzystów przygoto-
wano strefę do parkowania, dla zmo-
toryzowanych — nieodpłatne parkingi 
w wyznaczonych miejscach

Organizatorami festiwalu są Gmi-
na Kołbaskowo oraz Gminny Ośrodek 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecła-
wiu. Wstęp na wydarzenie jest bez-
płatny.

Słowa, dźwięki i rzeka w tle, czyli Dolina Dolnej Odry Poezją Śpiewana



10

Liczebnik jest jedną z pięciu od-
miennych części mowy (obok rze-
czownika, przymiotnika, czasownika  
i zaimka). Mamy liczebniki główne 
(pyt. ile – np. sześćdziesiąt), porządko-
we (który?, -a, -e z kolei? np. tysięczny 
lub tysiączny), zbiorowe (zakończone 
na -oje, -oro, np. dwoje, sześcioro), 
ułamkowe (np. pół, półtora), mnożne 
(podwójny, potrójny), wielokrotne (np. 
dużo, mało, kilka, trochę). Są jeszcze 
liczebniki proste (składają się z jedne-
go wyrazu: dwa, troje, piąty, ćwierć)  
i złożone (z kilku wyrazów, np. sześć-
set sześćdziesiąt sześć, sześćdziesię-
cioro sześcioro itp.).

Do tego bogactwa form liczebnika 
trzeba dopasować formę gramatyczną 

innych wyrazów w zdaniu. Warto pa-
miętać, że składnia zdania zależy od 
wymagań gramatycznych ostatniego 
członu liczebników wielowyrazowych: 
dwadzieścia trzy osoby przyszły (bo: 
trzy osoby przyszły); dwadzieścia pięć 
osób przyszło (bo: pięć osób przyszło).

Inna reguła składniowa dotyczy 
specjalnych wymagań liczebnika ty-
siąc. Wyraz tysiąc łączy się z orzecze-
niem w liczbie pojedynczej i rodzaju 
nijakim: tysiąc osób przyszło na kon-
cert, tysiąc uczniów zdało egzamin. 
Jeśli jednak przed liczebnikiem tysiąc 
występują liczebniki np. dwa, trzy, 

cztery, to orzeczenie może mieć for-
mę liczby pojedynczej (np. dwa tysiące 
osób przyszło) lub liczby mnogiej (np. 
dwa tysiące osób przyszły).

A jak jest poprawnie w takich sfor-
mułowaniach: Na przyjęciu było dwu-
stu gości, czy: dwieście gości? Forma 
poprawna to: na przyjęciu było dwu-
stu gości. Na przyjęciu ustawiono dla 
dwustu gości dwieście krzeseł. Jeśli 
zamiast rzeczownika goście w sfor-
mułowaniu pojawi się słowo osoby, to 
wtedy poprawna forma zabrzmi: Przy-
gotowano przyjęcie na dwieście osób.

Pod rozwagę zainteresowanym. 
Be-Fa

Na końcu języka… Kłopotliwy liczebnik

Osiedle Nowa Cukrownia sąsia-
duje z gminą Kołbaskowo. Na blisko 
11-hektarowym terenie, zrealizowana 
została zróżnicowana funkcjonalnie 
zabudowa. Oprócz mieszkań są sklepy, 
biura i lokale usługowe. Wszystko to 
powstało z myślą o zapewnieniu kom-
fortu mieszkańcom. Na terenie osiedla 
nie zabrakło także miejsc do rekre-
acji. Jest pięć placów zabaw, siłownia 
zewnętrzna i boisko. Całe osiedle ma 
charakter otwarty.

W niedalekiej przyszłości w okoli-
cy ma zostać zrealizowana moderni-
zacja połączenia kolejowego na trasie 
Szczecin-Berlin, dzięki której docelo-
wo pociągi między tymi miastami mają 
kursować co godzinę, a także połączyć 
się z przyszłą SKM. Dworzec Gumień-
ce znajduje się tuż przy osiedlu. Zgod-

nie z planami szczecińskiego magistra-
tu, tuż obok osiedla, na ul. Cukrowej, 
ma także powstać szkoła oraz Park.

Artykuł sponsorowany

Dostępne lokale:
25 m² - wykończone w standardzie
pod klucz.
Cena netto: 11 200,00 zł/m²
Cena brutto (z VAT 23%): 
13 776,00 zł/m²

39 m²- wykończone w standardzie
pod klucz.
Cena netto: 10 350,00 zł/m²
Cena brutto (z VAT 23%): 
12 730,50 zł/m²

Standard pod klucz: aneks kuchen-
ny wykonany przez stolarza wraz 
ze sprzętem AGD, łazienka, panele, 
drzwi, ściany wyszpachlowane, malo-
wane na biało.
Więcej informacji na stronie: 
Alsecco.pl

Deweloper Alsecco zakończył 
realizację budynku przy ulicy 
Kwiatkowskiego 16A.  
Wszystkie lokale zostały 
wykończone w standardzie  
pod klucz. Budynek  
wyposażony jest w windę,  
a w kondygnacji podziemnej 
znajduje się hala garażowa  
z miejscami postojowymi

To już ostatnia szansa, aby zamieszkać 
na osiedlu Nowa Cukrownia
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Komunikacja publiczna od dawna 
stanowi jedno z najczęstszych źródeł 
skarg mieszkańców gminy Kołbasko-
wo. Problemy z regularnością kursów, 
a często ich całkowitym brakiem, po-
wodują trudności w codziennym prze-
mieszczaniu się. Podczas wspólnego 
posiedzenia wszystkich komisji Rady 
Gminy, które odbyło się 3 lipca, samo-
rządowcy rozpoczęli prace nad wpro-
wadzeniem zmian w systemie trans-
portu publicznego.

Wcześniej radni otrzymali do prze-
analizowania ekspertyzę z 2024 roku 
na temat oceny efektywności funk-
cjonowania publicznego transportu 
zbiorowego w gminie Kołbaskowo, 
sporządzoną przez Centrum Badań  
i Rozwoju Uniwersytetu Szczecińskie-
go oraz  pliki z mapą cieplną z powtór-

nego badania potoków pasażerskich, 
jakie przeprowadzono w marcu tego 
roku. Zapoznali się też z informacjami 
o kursach z jakich korzystają dzieci do-
jeżdżające do szkół podstawowych na 
terenie gminy.

W oparciu o otrzymane materiały, 
podczas niemal trzygodzinnych obrad 
analizowano możliwości usprawnienia 
siatki połączeń autobusowych oraz 
szukano sposobów na bardziej efek-
tywne zarządzanie kosztami funkcjo-
nowania komunikacji.

Omówiono również kwestię jakości 
świadczonych usług przez obecnego 
operatora – Zarząd Dróg i Transportu 
Miejskiego w Szczecinie. Zwrócono 
uwagę na liczne przypadki niewyko-
nanych kursów i związane z tym trud-
ności dla pasażerów.

Kolejne robocze spotkanie w tej 
sprawie zaplanowano na 21 lipca. 
Po opracowaniu wspólnej koncepcji 
zmian, jej propozycja zostanie przed-
stawiona mieszkańcom gminy do kon-
sultacji społecznych. �

Trwające blisko trzy godziny 
wspólne posiedzenie  
wszystkich komisji Rady Gminy 
Kołbaskowo, które odbyło się 
3 lipca, w całości poświęcone 
było tematowi komunikacji  
publicznej. Radni dyskutowali  
o poprawie siatki połączeń, 
optymalizacji kosztów i jakości 
usług przewozowych

Radni Kołbaskowa o przyszłości komunikacji 
publicznej. Padły pierwsze propozycje zmian

Mizukon, jeden z najciekawszych 
konwentów mangi i anime w Polsce, 
już po raz trzeci otwiera swoje drzwi 
dla fanów japońskiej popkultury!  
Tegoroczna edycja wydarzenia 
odbędzie się w dniach 25-27.07  
w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Przecławiu oraz Szkole 
Podstawowej w tej samej miejscowo-
ści, przyciągając miłośników mangi, 
anime, cosplayu, gier i kultury Kraju 
Kwitnącej Wiśni z całego kraju.

 Organizatorzy przygotowali bo-
gaty program: panele dyskusyjne  
z zaproszonymi gośćmi, warsztaty ar-
tystyczne, konkurs cosplay, pokazy, 
koncerty, gry integracyjne oraz turnie-
je gier – zarówno retro, jak i najnow-
szych hitów. Nie zabraknie również 
strefy wystawców z unikalnymi gadże-
tami, mangami i rękodziełem inspiro-
wanym Japonią.

 - Mizukon to nie tylko konwent – 
to społeczność, pasja i energia fanów.  
To miejsce, gdzie każdy, niezależnie 
od wieku czy poziomu wtajemniczenia  

w świat anime, znajdzie coś dla siebie - 
zapewnia Robert Bilski z GOKSiR.

 Organizatorami Mizukonu jest 
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Re-
kreacji oraz Szczeciński Klub Azji przy 
współpracy ze Szkołą Podstawową  
w Przecławiu. Wydarzenie objęte jest 

honorowym patronatem wójta Gminy 
Kołbaskowo Małgorzaty Schwarz.

 Więcej informacji o programie  
i biletach dostępnych jest na stronie 
wydarzenia https://mizukon.pl/ oraz 
w mediach społecznościowych Mizu-
konu.

Mizukon – święto japońskiej popkultury powraca!
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Od sześciu lat praktykuje jogę, któ-
ra całkowicie odmieniła nie tylko jej 
ciało, ale też sposób życia. Jest certy-
fikowaną nauczycielką jogi Mulistyle 
RYT500, trenerką oddechu i pasjo-
natką astrologii. Teraz dzieli się swoją 
pasją w autorskim Studio „Za Miedzą” 
w Rajkowie, gdzie zaprasza Cię do 
wspólnej jogowej podróży.

– Zachęcam do ruchu i świadome-
go oddechu. Pracuję z uważnością, bo 
to człowiek jest dla mnie najważniej-
szy. Niesamowicie jest obserwować 
postępy moich joginów – jak zwiększa-
ją swoją siłę, elastyczność, mobilność, 
jak pozbywają się bólu. Ale studio to 

przede wszystkim miejsce spotkania – 
spotkania ze sobą, chwili wytchnienia 
dla wielu kobiet… i nie tylko, bo męż-
czyźni również odwiedzają moje progi 
– mówi Magda z uśmiechem.

Zajęcia w Rajkowie są różnorodne 
– każdy znajdzie coś dla siebie, nieza-
leżnie od poziomu zaawansowania czy 
nastroju. Wszystkie prowadzone są 
z intencją: bez spiny, bez rywalizacji, 
z troską o ciało i duszę. Misją Magdy 
jest wspieranie ludzi w odnajdywaniu 
spokoju, kontaktu ze sobą i budowa-

niu równowagi. Krok po kroku, bez 
presji.

Coraz częściej zajęcia jogi są też 
rekomendowane przez lekarzy i fizjo-
terapeutów jako forma ruchu wspiera-
jąca zdrowie – i to nie przypadek.

– Wierzę, że każdy ma swoją ścież-
kę. Nawet jeśli zaczyna od sztywnych 
bioder i maty zwiniętej w kącie pokoju 
– dodaje Magda.

W Studio „Za Miedzą” poczujesz 
się zaopiekowany. Okres wakacyjny 
jest wprawdzie nieco luźniejszy z uwa-
gi na urlopy, ale studio działa, a Magda 
właśnie przygotowuje serię kursów  
i warsztatów: dla początkujących, na 
zdrowy kręgosłup, biodra, jogę hor-
monalną oraz powięziową.

– Od września studio zapełni się 
nowymi zajęciami i nauczycielami. 
Bardzo mi zależy, by mieszkańcy gminy 
i okolic mieli w swoim otoczeniu miej-
sce, do którego z chęcią wracają, bo 
czują, że joga im pomaga. Sama wiele 
lat dojeżdżałam na zajęcia do Szczeci-
na i wiem, jak czasochłonne potrafi to 
być – tłumaczy.

Aby zacząć praktykować, nie po-
trzebujesz specjalnych przygotowań – 
wystarczy własna mata, wygodny strój 
i chęci. Pozostałe pomoce znajdziesz 
na miejscu. Ciepła herbata też czeka.

- Mieścimy się tuż obok, za mie-
dzą, ale czasem to właśnie ten mały 
krok „za” prowadzi najbliżej do siebie. 
Przyjdź, rozwiń matę, odetchnij – za-
prasza Magda - Jeśli potrzebujesz wię-
cej szczegółów – zadzwoń. Spotkajmy 
się na macie!

Studio Jogi „Za Miedzą” Rajkowo 
17, tel. 666 371 656

Artykuł sponsorowany�

Studio Jogi „Za Miedzą” powstało  
z pasji do jogi i świadomego  
podejścia do ciała. Jego  
założycielka – Magda – na co dzień 
buduje domy i projektuje wnętrza. 
Prywatnie jest mieszkanką gminy 
Kołbaskowo i inżynierem  
budownictwa z duszą joginki

Studio Jogi „Za Miedzą” – joga z serca, tuż obok
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Przez dwa dni – 14 i 15 czerwca – 
obiekt sportowy w Przecławiu żył pił-
ką nożną w dziecięcym wydaniu. Do 
kolejnej edycji Football Factory Cup 
zgłosiło się aż 37 drużyn, co ozna-
czało ponad 420 młodych piłkarzy  
i trenerów, którzy przyjechali z całego 
regionu, by poczuć smak rywalizacji.

Rozgrywki toczyły się w czterech 
kategoriach wiekowych: U10, U9, 
U8 i U7. W każdej z nich wyłoniono 
zwycięzców: w najstarszej triumfo-
wali gospodarze z Factory Przecław,  
w kategorii U9 najlepszy okazał się Sa-
los Szczecin, U8 należało do Football 
Areny Szczecin, a wśród najmłodszych 
– rocznika 2018 – bezkonkurencyjna 

była drużyna AP Reiss Gryfino, w któ-
rej wyróżniały się także dziewczynki.

Turniej obfitował w piękne bram-
ki, sportową rywalizację i mnóstwo 
emocji. Szczególnie wyrównany był 
poziom w kategorii 2017, gdzie o zwy-
cięstwach – zarówno w półfinałach, 
jak i finałach – decydowały rzuty kar-

ne. W decydujących momentach naj-
więcej zimnej krwi zachowali zawod-
nicy Football Areny Szczecin, sięgając 
po złoto.

Nie zabrakło nowości – rocznik 
2016 rozgrywał mecze w formule 1+6, 
co sprawdziło się doskonale. Finał 
tej kategorii dostarczył prawdziwych 
emocji, a minimalne zwycięstwo przy-
padło drużynie Salosu Szczecin.

Turniej odbywał się pod patrona-
tem wójt Gminy Kołbaskowo, Małgo-
rzaty Schwarz. Kolejna edycja Football 
Factory Cup już we wrześniu – a po 
tym, co zobaczyliśmy w ten czerwco-
wy weekend, nie mamy wątpliwości: 
warto na nią czekać!

Piękne gole i emocje na turnieju Football Factory Cup

Fabian w znakomitym stylu odniósł 
cztery zwycięstwa. Wszystkie walki 
zakończył przed czasem. W rozmowie 
z nami tuż przed wyjazdem na mistrzo-
stwa mówił, że jedzie po złoto.

- Jestem w dobrej formie. Jadę do 
Wejherowa po Mistrzostwo Polski. 
Ciężko pracuję, bo mam cel – miano 
najlepszego zawodnika na świecie.

Cztery wcześniejsze tytuły Fabian 
zdobył w młodzikach: w wadze 60 kg, 
w kadetach w 66 i 70 kg oraz w junio-
rach 80 kg. Na swoim koncie ma  brą-
zowe medale juniorskich MŚ i ME. W 
2023 roku zdobył tytuł Mistrza Świata 
Kadetów w wadze 75 kg. 

"Urbaś" należy do najbardziej 
utytułowanych polskich pięściarzy 
młodego pokolenia. Jego celem jest 
zostać bezkonkurencyjnie najlep-
szym bokserem na świecie. Boks 
ma we krwi. Swoją karierę zaczynał 
pod okiem ojca - pięściarza Daniela 
Urbańskiego.  Boksują też jego bracia. 
W kadrze narodowej jest Aleks (rocz-
nik 2005) i młodszy Ksawery (rocznik 
2011).

Po raz piąty Fabian Urbański 
został Mistrzem Polski.  
Na Indywidualnych  
Mistrzostwach Polski Juniorek 
i Juniorów w Wejherowie  
nie miał sobie równych

Fabian Urbański bezkonkurencyjny! Sensacyjny zwrot. 
GKS nie spada z ligi 

Choć GKS Kołbaskowo-Przecław po 
przegranym barażu spadł z klasy okrę-
gowej do A klasy, zespół z gminy Kołba-
skowo zagra jednak w sezonie 2025/26 
na dotychczasowym poziomie. 

Po słabej rundzie wiosennej i po-
rażce w meczu barażowym GKS Ko-
łbaskowo-Przecław był pogodzony 
ze spadkiem z klasy okręgowej. Zajął 
przedostatnie, piętnaste miejsce w 
tabeli drugiej grupy. Mimo to drużyna 
zagra w nowym sezonie w klasie okrę-
gowej. 

- Utrzymaliśmy się, ponieważ dru-
żyna Ehrle wycofała się z gry w kla-
sie okręgowej – wyjaśnia Krzysztof 
Jakubczak, prezes GKS. – Szkoda, że 
nie utrzymaliśmy się na boisku, ale ta-
kie jest życie. Teraz musimy się trochę 
wzmocnić i przyszły sezon powinien 
być lepszy – dodaje.

Zespół Ehrle Dobra wywalczył 
awans na boisku, pokonując GKS  
w emocjonującym barażu 4:2. Jednak 
jak poinformowano w oficjalnym ko-
munikacie klubu, z przyczyn finanso-
wych drużyna nie jest w stanie przy-
stąpić do rozgrywek klasy okręgowej. 

Rezygnację Ehrle potwierdził rów-
nież Zachodniopomorski Związek 
Piłki Nożnej, informując, że miejsce 
tego klubu w klasie okręgowej zajmie 
GKS Kołbaskowo-Przecław, zgodnie  
z uchwałą PZPN dotyczącą uzupełnia-
nia składów rozgrywek.
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W każdą sobotę i niedzielę lata na 
trasie Szczecin-Nowe Warpno-Świ-
noujście, regularnie kursuje tramwaj 
wodny. Połączenie jest częścią pro-
jektu Samorządowy Szlak Wodny 
zrealizowanego przez samorządy Po-
wiatu Polickiego, gmin Szczecin, Świ-
noujście i Nowe Warpno oraz Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego. 

 Od 28 czerwca do 24 sierpnia,  
w każdą  sobotę i niedzielę można od-
krywać uroki Pomorza Zachodniego  
z pokładu nowoczesnej jednostki. 

W dwóch pierwszych weekendach  
z rejsu skorzystało blisko półtora ty-
siąca osób, co pokazuje, że w regionie 
brakowało takiej atrakcji. To doskonała 
propozycja dla wszystkich, którzy chcą 
połączyć wypoczynek z odkrywaniem 
regionu z innej, wodnej perspektywy 
– bez korków i zgiełku dróg. To nowo-
czesna i ekologiczna forma transportu, 
która pozwala na spokojne podróżo-
wanie po wodnych szlakach Pomorza 
Zachodniego. 

�

Tramwaj wodny hitem tego lata!
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